



شنبه ۲۵ بهمن ۱۳۹۹

وطن امروز | شماره ۳۱۴۶

## ورزشی

### اخبار

### تیم‌های اروپایی به سردار آزمون علاقه دارند



سرمربی تیم فوتبال زنیث روسیه به احتمال جدایی سردار آزمون، مهاجم این تیم و پیشنهاد سایر تیم‌های اروپایی به این مهاجم واکنش نشان داد. «سرگنی سماک» درباره جذب بازیکنان جدید گفت:اگر بازیکنی بخواهد به روسیه بیاید، این از نظر مالی شرایط متفاوتی دارد. تقاضای زیادی برای بازیکنان روس و بازیکنان زنیث در اروپا وجود ندارد؛ حتی بازیکنان خارجی ما. وی در ادامه افزود: علاقه‌مندی‌هایی به سردار آزمون وجود دارد اما هیچ مشخصات خاص و جزئیاتی وجود ندارد. سرمربی زنیث تاکید کرد خرید یک بازیکن خوب از اروپا نزدیک به ۴۰ میلیون یورو هزینه دارد که با این پول می‌توان ۴ بازیکن جذب کرد. سردار آزمون از جمله بازیکنانی است که در سال‌های اخیر بحث انتقالش به دیگر تیم‌های اروپایی مطرح بوده؛ از جمله باشگاه ناپولی ایتالیا که تابستان مذاکراتی هم با مدیر برنامه آزمون انجام داد.

■ ■ ■

### تیم ملی پارادومیدانی ایران صاحب ۲ مدال نقره شد



در دومین روز مسابقات پارادومیدانی بین‌المللی امارات، نمایندگان ایران در بخش جانبازان و معلولان صاحب ۲ مدال نقره شدند.

به گزارش روابط عمومی فدراسیون ورزش‌های جانبازان و معلولان، در روز دوم مسابقات جایزه بزرگ امارات، در سادہ پرتاب دیسک کلاس ۵/۴/۵۵، حامد امیری با کسب ۸۹۹ امتیاز در رده دوم قرار گرفت و نمایندگانی از کشورهای هند و روسیه به ترتیب اول و سوم شدند.

در ماده دوی ۱۰۰ متر کلاس ۳۸، علیرضا صادقیان با ثبت رکورد ۱۱ ثانیه و ۶۶ صدم ثانیه در جایگاه دوم ایستاد و ورزشکارانی از فرانسه و تایلند مقام‌های اول و سوم این ماده را به خود اختصاص دادند.

با تصمیم برگزارکنندگان این دوره از مسابقات به منظور حفظ سلامتی ورزشکاران و نیز شرایط خاص بیماری کرونا، توزیع مدال نفرات برتر به صورت مجازی انجام می‌شود و مدال‌ها به سرپرستان تیم‌ها در هتل تحویل می‌شود. همچنین سهمیه‌های کسب‌شده توسط ورزشکاران برای پارالمپیک توکیو، در پایان مسابقات به کمیته ملی پارالمپیک هر کشور اعلام خواهد شد.

مسابقات دوومیدانی جایزه بزرگ ۲۰۲۱ با حضور ۶۰۲ ورزشکار از ۵۴ کشور در کشور امارات برگزار می‌شود. تیم ملی جانبازان و معلولان کشورمان با ۸ ورزشکار متشکل از رشید مسجدی، حامد امیری، محمد فتحی‌کنجی، علیرضا صادقیان، علی‌اصغر جوانمردی، سعید افروز، اکبر احمدی و محمدرضا احمدی با هدایت بهمن رضایی، سرمربی تیم ملی در این مسابقات شرکت کرده است.

■ ■ ■

### سازمان لیگ برتر پر تغال:

### طارمی بهترین مهاجم ماه ژانویه شد



با اعلام سازمان لیگ برتر فوتبال پرتغال، مهدی طارمی به عنوان بهترین مهاجم ماه ژانویه این کشور انتخاب شد. طارمی پیش از این از سوی اتحادیه بازیکنان پرتغال عنوان بهترین بازیکن ماه را به دست آورده بود. سازمان لیگ برتر فوتبال پرتغال روز پنجشنبه اعلام کرد مهدی طارمی، مهاجم ایرانی تیم فوتبال پورتو با کسب ۳۲ درصد از آرای مربیان شافلن در لیگ، عنوان بهترین مهاجم ماه ژانویه را کسب کرده است. بعد از طارمی، «کوارشما» از تیم ویلتوریا گیمارش با ۱۵ و «ژسوس کرنا» از پورتو با ۱۱ درصد در رده‌های دوم و سوم قرار دارند.کوارشما همان بازیکنی است که در دیدار تیم ملی فوتبال ایران با پرتغال در جام جهانی روسیه موفق شد دروازه علیرضا بیرانوند را باز کند. طارمی ماه ژانویه موفق شده بود در ۴ مسابقه، ۳ گل به ثمر برساند. چند روز پیش با اعلام اتحادیه بازیکنان فوتبال پرتغال، طارمی با کسب ۱۸۰۲ درصد به عنوان بهترین بازیکن ماه ژانویه انتخاب شده بود.

مهاجم ایرانی تیم فوتبال پورتو همچنین در دیدار مقابل براگا در جام حذفی پرتغال هم گلزنی کرد و با ادامه این روند، انتظار می‌رود در ماه فوریه هم عنوان بهترین بازیکن و مهاجم پرتغال را از آن خود کند.

سایت «گل پوینت» در پایان این بازی، امتیاز ۶/۵ را برای مهدی طارمی در نظر گرفت و او را جزو نفرات کلیدی بازی معرفی کرد. این سایت درباره طارمی نوشت: «مهاجم ایرانی به گلزنی ادامه می‌دهد. این بار یک گل دیگر با اشتباه بزرگ متوس به دست آمد». گل پوینت همچنین به توانایی‌های گلزنی و قرار گرفتن طارمی در فضاهای خالی اشاره کرده است.

مسابقات دور رفت لیگ برتر فوتبال این هفته به پایان می‌رسد و شاهد دیداری فینال‌گونه در اصفهان بین ۲ تیم سپاهان و استقلال خواهیم بود. هفته پانزدهم لیگ برتر فوتبال امروز شنبه با انجاء ۵ مسابقه آغاز می‌شود تا بیستمن دوره این رقابت‌ها، قهرمان نیم‌فصل خود را هم بشناسد. هرچند برخی می‌گویند قهرمانی نیم‌فصل عنوانی تشریفاتی است و به آن جام نمی‌دهند اما یحیی گل‌محمدی سرمربی پرسپولیس که تیمش شانس رسیدن به این عنوان را دارد، عنوان می‌کند قهرمانی نیم‌فصل روحیه‌بخش است و قسمتی از قهرمانی پایان فصل محسوب می‌شود. امروز شنبه یکی از حساس‌ترین مسابقات نیم‌فصل و در واقع یکی از فینال‌های دور رفت بین استقلال و سپاهان برگزار می‌شود. نگاهی به این دیدارها می‌انداзим.

■ **فینال نیم‌فصل**

فینال نیم‌فصل در اصفهان برگزار می‌شود؛ جایی که شماری از بهترین بازیکنان لیگ برتر حضور دارند و قطعاً جای تماشاگران در ورزشگاه خالی است. برنده این بازی صدرنشین لیگ خواهد شد و اگر پرسپولیس در دیدار معوقه‌اش مقابل گل‌گهرسیرجان امتیاز از دست بدهد، قهرمان نیم‌فصل بنابر این حساس‌ترین و جذاب‌ترین رقابت هفته را در نصف جهان خواهدیم. محرم نویدکیا، سرمربی جوان سپاهان همواره سعی کرده تیمش را از حواشی مخرب دور نگه دارد. او حتی بعد از شکست سنگین مقابل شهرخودرو هم هیچ کدام از بازیکنان تیمش را مقصر ندانست و در نهایت داری اصفهان را برد. استقلال هم اکنون صدرنشین لیگ برتر است و برای رسیدن به قهرمانی نیم‌فصل باید ۳ امتیاز از سپاهان بگیرد و امیدوار باشد پرسپولیس در ۲ بازی آخرش امتیاز از دست بدهد. شاید استقلال در این بازی از شیخ دلبانگ استفاده کند؛ مهاجمی گلزنی که در لیگ برتر بیستم مصدوم و کم‌فروغ بوده. سپاهان هم استثنای کی‌روش را شاید به میدان بفرستد او هم در دیدار قبل سپاهان بازی نکرد. ۲ تیم خط حمله آتشین و زهره‌رزی دارند. سپاهان با ۳۳ گل زده بهترین خط حمله لیگ را دارد و استقلال هم با ۱۸ گل زده دومین خط حمله قدرتمند لیگ را البته آبی‌پوشان با ۹ گل خورده یکی از مستحکم‌ترین خطوط دفاعی را دارند و گل زدن به این تیم و رشید مظاهری کار ساده‌ای نیست.

■ **نبرد تیم‌های سختکوش**

هر ۲ تیم جایگاهی بسیار فراتر از تصور را در لیگ برتر پیدا

کرده‌اند؛ آلومینیوم اراک ۱۹ امتیازی در رده هفتم است و نفت مسجدسلیمان ۱۸ امتیازی روی پله دهم ایستاده. ۲ تیم ۴ هفته است شکست نخورده‌اند. آلومینیوم اراک با رسول خطیبی و نفت مسجدسلیمان بامجنتی حسینی شخصیت‌های چنگکنده و سختکوشی پیدا کرده‌اند و تقابل آنها می‌تواند جذاب از کار دربیاید؛ بویژه اینکه ۲ تیم تا ثانیه‌های پایانی دستت از تلاش برای موفقیت بر نمی‌دارند. در همین هفته گذشته آلومینیوم در وقت‌های اضافه از شکست فرار کرد.

نفت مسجدسلیمان اما به دلیل احتمال جدایی سرمربی خود دچار حواشی شده و شاید این آخرین بازی است که مجنتی حسینی را در کنار خود دارد. این مربی جوان پیشنهادهای خوبی از تیم‌های متمول لیگ به دستش رسیده است.

#### خصوصی‌سازی سرخابی‌ها چه آینده‌ای برای‌شان رقم می‌زند؟

### از تابه به روی آتش

عمل و اعضای هیات‌مدیره بر اساس روابط شخصی و نزدیکی که با برخی صاحب منصبان در وزارت ورزش دارند انتخاب می‌شوند اگر قرار بود بر اساس شاخص‌های مدیریتی و شایسته‌سالاری مدیرانی برای باشگاه انتخاب شوند، قطعاً مدیران گذشته و حال پرسپولیس در این ۶-۷ سال انتخاب نمی‌شدند. اوضاع بد مدیریتی بار دیگر نشان داد وزارت ورزش حتی در اداره این باشگاه‌ها دچار مشکل و چالش‌های فراوانی است. اکنون این وزار تخانه در اداره سرخابی‌ها چگونه می‌خواهد پرسپولیس و استقلال را به بخش خصوصی واگذار کند؟

در بخش‌های اقتصادی بارها شاهد خصوصی‌سازی‌های زینباری بوده‌ایم. شاخص‌ترین آنها را می‌توان واگذاری شرکت نیشکر هفت‌تپه دانست که مدت‌ها سوزه به دست رسانه‌های خارج‌نشین داد و هزینه‌های زیادی برای کشور ایجاد کرد؛ هنوز هم این ماجراها به نوعی ادامه دارد.

اکنون بزرگ‌ترین کارخانه صنعتی خوزستان را با وضعیت برهوادارترین باشگاه‌های ایران مقایسه کنید. باشگاه‌هایی که

#### حذف آنتورپ در شب نیمکت‌نشینی علیرضا بیرانوند



تیم فوتبال آنتورپ در مرحله یک‌هشتم نهایی جام حذفی بلژیک با قبول شکست مقابل کلاب بروژ از این مسابقات کنار رفت. در یکی از دیدارهای مرحله یک‌هشتم نهایی جام حذفی فوتبال بلژیک، تیم آنتورپ به مصاف کلاب بروژ رفت که این بازی با نتیجه ۳ بر یک به سود بروژ به پایان رسید.

در این بازی علیرضا بیرانوند، دروازه‌بان ایرانی آنتورپ نیمکت‌نشین بود و «دی ولف» دروازه‌بان جدید این تیم جای او درون دروازه آنتورپ قرار داشت.

#### شاید قهرمان نیم‌فصل از دل رقابت امروز سپاهان –استقلال مشخص شود

# نصف جام



طرح نیمکتین بر تیم‌های ایرانی در

■ **نخستین برد شاگردان اخباری یا بازگشت زردپوشان به جمع مدعیان؟**

ماشین‌سازی با سعید اخباری تیمی است که خوب و فنی بازی می‌کند و هیچ شباهتی به تیم‌های فعرنشین و در خطر سقوط ندارد اما در گلزنی و نتیجه‌گیری می‌توان گفت بدشانس است. هر چند سبزپوشان تبریزی هفته گذشته مقابل بیکان در یک دقیقه با ۲ بر صفر باخته را تا ساوی عوض کردند اما ماشین‌سازی همچنان تنها تیم بدون برد جدول است.

صنعت نفت آبادان یکی از شگفتی‌های لیگ بیستم محسوب می‌شود؛ تیمی که با جوانان مستعد خود در صدر قرار داشت و اکنون ۲ هفته است بردی نداشته. شاگردان سیروس پورموسوی برای عقب نماندن از کورس مدعیان برای ۳ امتیاز راهی تبریز

روی کاغذ و با تزریق گلخانه‌ای دارایی مثل ورزشگاه‌ها در تهران، تبدیل به باشگاه‌هایی سوده شده‌اند، آیا واقعا می‌توانند بعد از خصوصی شدن عمل‌های و بدون کارشناسی روی پای خود بایستند؟ باشگاه‌هایی که مثل هفت‌تپه بدهی‌های کلان دارند و سرانجامی اینچنین را پیش‌روی خود می‌بینند. قطعاً هواداران میلیونسی دارند که از چالش‌های وزارت ورزش برای باشگاه‌های محبوب‌شان کارد به استخوان‌شان می‌رسد و هر گاهی حتی مقابل ساختمان وزارت ورزش هم تجمع کرده‌اند. حالا سرخابی‌ها در چنین وضعیتی قرار گرفته‌اند و با واگذاری عمل‌های و غیر کارشناسی پرسپولیس و استقلال که ریشه در واقعیت نیز ندارد، هزینه‌هایی به ورزش و حتی کشور تحمیل خواهد شد که گریبان ارشدترین مسؤولان را هم خواهد گرفت. البته اینکه در روزهای واپسین دولت، چه اتفاقی موجب شده تا وزارت ورزش در پی اجرائی کردن چنین تصمیمی باشد، بر دامنه نگرانی‌ها می‌افزاید و باید ورود سریع و عاجل صورت گیرد تا شاهد بحرانی دیگر در ورزش کشور نباشیم.



ترانزیت تا اگر به صورت بالغ و کامل در کشور مورد توجه قرار بگیرد و بتوانیم از حداکثر ظرفیت خود استفاده کنیم، این امکان وجود دارد که تا ۳۶ میلیارد دلار برای کشور سودآوری داشته باشد؛ سودآوری‌ای که هزینه‌ها و زیرساخت‌های آن تا حدودی قبلاً ایجاد شده و ما تنها باید بتوانیم از آن درست استفاده کنیم. از زاویه دیگر با توجه به نیاز شدید کشور ما به اشتغال‌زایی و نظر به جوانی جمعیت در کشور باید توجه داشته باشیم به ازای عبور هر یک میلیون تن بار از کشور ۲۰ هزار ظرفیت شغلی ایجاد می‌شود و این موضوع در قیاس با ظرفیت اشتغال دیگر حوزه‌ها، دارای اولویت بسیار است.

حدود ۳۷۰ میلیون جمعیت زندگی می‌کنند که این مقدار از تباطات و همسایه‌ها، برای رونق اقتصادی یک کشور یک فرصت بسیار بزرگی است.»

مقام معظم رهبری یک سال پیش از آن نیز در تبیین سیاست‌های اقتصاد مقاومتی، موضوع ترانزیت را دارای اهمیت دانسته و فرموده بودند: «سال‌ها راه هم‌مین‌جور، آمار‌های راه به آمار‌های خوبی است. ظرفیت و مزیت جغرافیایی؛ دسترسی به آب‌های آزاد، موقعیت چهارراهی شمال و جنوب و شرق و غرب که مسأله ترانزیت را – که مسأله بسیار مهمی است – برای ما توضیح می‌دهد».

درباره رکوردشکنی های مهدی طارمی در پورتو

## دلربایی بچه بندر در پرتغال

طارمی جز گلی که به ثمر رساند، در طول بازی نیز بسیار تأثیرگذار ظاهر شد. او ۱۳ پاس دقیق را از خود به ثبت رساند و ۲ شانس گلزنی برای پورتو ایجاد کرد. همچنین دقت شسوت او در این مسابقه ۱۰۰ درصد بود. مهدی ۲ پاس کلیدی برای هم‌تیمی‌های خود ارسال کرد و ۳۸ لسن توپ داشت. شگفت‌انگیز تر اینکه او مجموعاً در ۱۴ دوتل به پیروزی رسید و در نبردهای تن به تن برتری و توپ را از دست نمی‌داد. طارمی در این بازی مثل همیشه با جاگیری‌های عالی خود در موقعیت گلزنی با دادن پاس‌های خطرناک قرار می‌گرفت و ۳ فرصت جدی با نیوچ این ستاره ایرانی به دست آمد که با بدشانسی او تبدیل به گل نشد. او همچنین در بازی چهارشنبه شب مجدداً مقابل براگا هنرنامایی کرد و یک گل از راه دور با ضربه چپ به ثمر رساند. ستاره ایرانی پورتو که با عملکرد رو به پیشرفت و فوق‌العاده خود و مهم‌تر از همه گل‌هایی که می‌زند، تبدیل به یکی از محبوب‌ترین بازیکنان تیمش شده، چند روز دیگر باید مقابل بوونتوس به میدان برود و

گزار نیست اگر بگوییم مهدی طارمی حالا به یکی از ارکان قهرمان سابق

چمپیونزلیگ و یکی از پرافتخارترین باشگاه‌های پرتغال یعنی پورتو تبدیل شده است. او در هر مسابقه ایجاد جدیدی از توانایی‌های بالای خود را به نمایش می‌گذارد تا نشان دهد که شاید اگر از ابتدای فصل در ترکیب پورتو قرار داشت، جای این تیم با اسپورتینگ لیسبون در صدر جدول عوض می‌شد. ستاره اول این روزهای پورتو در جریان دیدار حساس این تیم مقابل براگا از ابتدا توسط سر جیو کونسینسانو به کار گرفته شد و طبق روال هفته‌های اخیر نمایش تحسین‌برانگیزی را از خود ارائه داد. طارمی در حضور ۸۵ دقیقه‌ای خود گل دوم تیمش را با یک ضربه چکشی زیبا و تماشایی به ثمر رساند اما اخراج دقیقه ۶۰ ژسوس کروناکار را برای شاگردان کونسینسانو دشوار کرد و موجب شد آنها در دقایق پایانی و در عرض کمتر از ۱۰ دقیقه ۳ گل دریافت کنند تا بازی ۲ – ۳ شود. اما ستاره ایرانی پورتو در برابر آمار شگفت‌انگیزی را از خود به ثبت رساند و در پایان به عنوان بهترین بازیکن زمین لقب گرفت.

### نگاه

**ادامه از صفحه اول**

امروز توجه به شرایط خاص سیاسی و امنیتی منطقه، اهمیت ترانزیت صد چندان است. ایران همچنان به عنوان یکی از امن‌ترین کشورهای منطقه آن هم منطقه پر آشوب و جنگ‌زده غرب آسیا از مهم‌ترین مزیت برای توسعه ظرفیت ترانزیت یعنی امنیت برخوردار است. امنیتی که به یمن جانفشانی‌های نیروهای امنیتی، انتظامی و نظامی کشور در داخل و خارج مرزها ایجاد شده فرصت کم‌نظیری برای توسعه تجارت و همچنین ترانزیت کشور ایجاد کرده است. به عبارت دیگر اگر از این موهبت که خون‌های پاک بسیاری